UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO DO CCS

PORTARIA Nº 94, DE 26 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em
vista o que consta no Documento avulso nº 23068.085284/2022-31 - Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia - DGO/CCS,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a solicitação do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de indicação da Dra.
Janine Martins Machado (Hucam/Ebserh) como coordenadora do programa de Residência Médica em
Mastologia pelo período de 2 anos contados a partir da data de entrada em vigor desta Portaria.

Art. 2º Homologar a solicitação do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de indicação da Dra.
Juliana Xavier Santos de Roma Borges (Hucam/Ebserh) como coordenadora do programa de Residência
Médica em Ultrassonografia em Obstetrícia e Ginecologia pelo período de 2 anos contados a partir da
data de entrada em vigor desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Prof. Dr. Helder Mauad

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/549187?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 26/08/2022 às 10:26

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/549187?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/549187?tipoArquivo=O